REPUBLIRKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 3629/] prot. Peshkopi, mé 18.11. 2021

PROJEKT - VENDIM
* Pgr muratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Ne mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. {2, 20058 = Pér vetgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 197 daté 22. 16. 2016 © Pér Prefektin e Qarkut ©, Ligjit Nr. 45 daté 18, 07. 2019~
Pér Mhbrojtien Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 © Pér kriteret dhe progedurat ¢
dhénies $é ndihmés shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve @ shkaktvara nga fatkegési
naiyrore ose fatkeqési ¢ tjera 1@ shkaktuara nga veprimiaria njerézore” kreu 1, pika 1,
gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

VENDOSE :

I TE miratopé dokumentacionin tekniko-ligjor.

IL Té¢ njohi vierén totale 1€ démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési
t& z. Lavdi Skuka njésia administrative Luzni ( fshati Hotesh ) né¢ shumin
totale 377402 leké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit
pér ke qéllim. Nga kjo vilera e démit ndértimor 377402 leké dhe vierac
démit orendiak ska leké.

. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisgé Dib&r (€ trajtohet | démtuari né
shumén prej 188701 lekg ( 50 % t& viergs totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit & shkaktuar,

IV. Ky vendim hvn n€ fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligiore,

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK
itazbi@ BERI Elona LUSHA

DREJTORI EKONOMIK
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 09/11 /2021 ne fshatin Hotesh , ne njesine administrative Luzni ,ne
banesen 2 kateshe te z.Lavdi Skuka, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar BashKise
Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenics se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te
Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 322 date 04/ 11/2021,per ngritjen ¢
komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga termeti [ diteve te fundit,
komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe anctaret Ing Miftar
Majmari dhe Ramazan Tema,

Nga verifikimi dhe berja ne vend ¢ fotove te objektit u konstatua se disa elemente te
baneses jane demtuar perkatesisht catia,suvaja ¢ brendshme e mureve dhe e tavanit ,
dyshemeja, dyert dhe dritaret e katit te dyte jane te demtuar ne kende nga veprimtaria
natyrore e llojit Termet .Duke iu referuar konstatimeve te lartpermendura komisioni I
verifikimit te emergjences Kounstatoi ge banesa ne fjale eshie demtuar ne pjeset anesore
dhe ne brendesi te saj. Carjet jane te natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara si poshte
parvazeve te dritareve , ne nyjet ¢ baneses si dhe ne dysheme. Nga lekundjet e
njepasnjeshme te termetit jane krijuar carje ne dyshemene e brendshme te baneses dy
kateshe te gytetarit z.Lavdi Skuka .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne
banese eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe
te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar , te specifikuar me
siper, sipas projekt preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Ky proces verbal mbahet ne S kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT
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Planimetria e katit TE PARE(Ambient Banimi) per z.LAVDI SKUKA
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Preventivi i demit te shkaktuar nga TERMET! per baneé ;*. ez ta :Skukfl/,r’

Fshati:HOTESH
Njesia Administartive:LUZNI
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i 1.PUNIME NDERTIMI
1 255 Mbulim pjesor catie me tjeguila importi " m2 36 2.796 100.656
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[__” 265/a ”%htrese pllaka geramike me kolle+ Hac .cim ;2 ” m2 ][ 26 J 1.715 ! 44.590]
D SHUMAL 377.402)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
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KERKESE
Drejtuar :Bashkisé  Diber.

Uné i nenshkruari i kesaj kerkese Lavdi Sabri Skuka i datelindjes 10.08.1974 me

Nid H40810182C lindur ne fshatin Hotesh Diber dhe banues ne fshatit Hotesh,Diber.
Parashtroj kerkesen time si me poshté vijon.

Nga termetet ¢ rént me date 28.10.2021 mé eshte demtuar shtepia dhe éshte bere e pa
banushme nga carjet ¢ shumta ge jane bere mundesisht brenda mundesive ta verefikoni
dhe (& na ndihmoni nga fondi | fatkegsive pasi ne nuk kemi mundesi ekonomike me e
rikonstruktuar pasi jemi vetem me ndihme ekeonomike dhe nuk kemi tjeter asnje burim
te ardhurash.

Mbetem me shpres se kerkesa ime do e merret ne konsiderat.

Meteapebt U avil Shoboa / AR

Tlotesdy e 108 1] 2020



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia DIBER

Njésia administrative LUZN]
Zyra e Gjendjes Civile 39

000942201

Daté: 04.11.2021
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Vulosur eleklronikisht nga Drejloria e
stme ¢ Glendjes Civile

Date: 202111 1/04 12:44:46 <G00
FANEIDTE20 202141041284 3BT45001

T EENIE gleneruar n:m vulosur me oné
sters glektronik (Dreftoria e Pérgjithshme e Glencies Mg

Népunési i Gjendjes Civile

(Emsi, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)
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\M CERTIF
NE bazé t& Regjistrit Kombétar & Gjendjes Civile té vitit. 2010, vérietohien £ Eufnm 2 mposs
INF. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés Qmw.ijm@.ﬁé %m A.:Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
u - Famifierin | Civile Personal
1. | Lovei skuka 7 Sabri Drita, v T081974 | ve menwar  fresesn Diver Shgiptare  |H40810182C
2. | Rolanda Skuka ) Adem Kujtime g 21.08-1082 | vemaruar e Poshiem, iver - Shaiptare  {125621111D
3. | Blerim Skuka Lavdi wmw.m:gm e TLeDT-2001  Beuer Hatesn, Diber Shgiptare |K10901097B
4. | Sabri Skuka Lavdi Rolanda Mot 12-02-2004 | Sedar JHotesh, Dibér Shgiptare  {K40214071]
5. | torenc Skuka Lavdi mc_mnam " it F1-0%-2006 | Benar Hitesh, Dibér Shgiptare K60G21113B
6.
8.
9.
10.
Kjo centifikaté léshohet pér Dokumess

Fagja 1 nga 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KIESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 71 Daté 24.12,2021

* Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N¢ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 * Pér vergeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 ~ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 “ Peér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
sé€ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, K&shilli
Bashkisé, n€ mbledhjen e tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. T& miratoj& dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Ténjohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési té z.
Lavdi Skuka  njésia administrative Luzni { fshati Hotesh )} n& shumén totale
377402 leké sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana ¢ komisionit pér két€ qéllim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 377402 leké dhe vlera e démit orendiak ska

3. Nga fondi emergjencave civile t€ bashkisé Dibér t€ trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 188701 leké ( 50 % té vler8s totale t& démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e
démit t& shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12,2021

Krvetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopt, @mail:bashkiadiberidgmail com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1252/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Lénda: Pér vendimin e K8shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE
DIBER

Né& mbéshtetje t& nenit 16-t¢ t& ligjit nr.107 dat& 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi

verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.71 {shtatédhjetétnj¢) dat€ 24.12.2021, 1& K&shillit t&.

Bashkisé Dibér, ‘‘Pér akordim fondi né mbulimin.e-démit financiar nga emergjencat civile, pér -

démtim prone nga faktor&t natyror”, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushiet e respektimit t€ legjislacionit aktual né fuqi
gé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.
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Adresar Bulevardi “Elez [sufi' Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekluradiber@gmailcom



